
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 21/09/2018Nr. Prot. 13366

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 21/09/2018

Allegati presenti

AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE NEL 
PROCEDIMENTO PENALE  N. 2884/2018 R.G.N.R. E N. 2741/2018 
R.G. - G.I.P.. PROVVEDIMENTI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

12/09/2018

 25 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 18:26 
convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBARTOLACELLI CLAUDIO SINDACO

SFORNARI SABINA ASSESSORE

SGORRIERI DANIELE ASSESSORE

SSCARABELLI NADA ASSESSORE

SPINI SIMONA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il  PAOLO CAMPIOLI.

In qualità di SINDACO, il  CLAUDIO BARTOLACELLI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 12/09/2018 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO 

PENALE  N. 2884/2018 R.G.N.R. E N. 2741/2018 R.G. - G.I.P.. 

PROVVEDIMENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le deliberazioni giuntali: 

- n. 114 del 04/09/2017 ad oggetto  “INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI AULE 

SCOLASTICHE PREFABBRICATE NEL PIAZZALE LARGO OLIMPICO. 

PROVVEDIMENTI”; 

- n. 11 del 22/01/2018 ad oggetto “INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI AULE 

SCOLASTICHE PREFABBRICATE NEL PIAZZALE LARGO OLIMPICO E NEL 

PARCHEGGIO DELLA PALESTRA DI VIA LAGO DELLE MORE A SERRAMAZZONI. 

PROVVEDIMENTI”; 

- n. 93 del 30/08/2018 ad oggetto “INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI AULE 

SCOLASTICHE PREFABBRICATE NEL PIAZZALE LARGO OLIMPICO E NEL 

PARCHEGGIO DELLA PALESTRA DI VIA LAGO DELLE MORE A SERRAMAZZONI PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019. PROVVEDIMENTI”; 

Dato atto che in data 11/09/2018 sono stati posti sotto sequestro preventivo gli edifici 

modulari prefabbricati destinati ad uso scolastico utilizzati dalla scuola media secondaria 

“G. Cavani” siti in Serramazzoni Piazzale Largo Olimpico da parte della Regione Carabinieri 

Forestale “Emilia Romagna” Gruppo di Modena (Proc. p. n. 2884/2018 R.G.N.R. e n. 

2741/2018 R.G.G.I.P.); 

Ritenuto interesse dell’Amministrazione comunale promuovere iniziative volte o ad una 

richiesta di riesame o ad una istanza di dissequestro degli edifici modulari prefabbricati 

destinati ad uso scolastico visto l’imminente inizio dell’anno scolastico 2018/2019 previsto 

per il prossimo 17 settembre; 

Dato atto che: 

- il Comune di Serramazzoni non dispone di un ufficio legale interno; 

- a tal fine si rende opportuno l’affiancamento di un legale di fiducia a cui affidare la 

rappresentanza degli interessi dell’amministrazione comunale nel procedimento 

penale in corso e la valutazione tecnico-giuridica delle soluzioni perseguibili nel più 

breve tempo possibile visti i tempi procedurali ristrettissimi pena la decadenza della 

possibilità di presentare  la richiesta di un riesame o l’istanza di dissequestro; 



D E LI B E R A ZI O N E D E L L A GI U N T A C O M U N A L E N R. 9 8 D E L 1 2/ 0 9/ 2 0 1 8 

 

D at o att o c h e l’ A v v. G ar uti Gi uli o d el F or o di M o d e n a, Or di n ari o di Diritt o Pr o c e s s u al e 
P e n al e n ell’ U ni v er sit à d e gli St u di di M o d e n a e R e g gi o E mili a, si è r e s o di s p o ni bil e a 
r a p pr e s e nt ar e gli i nt er e s si d ell’ A m mi ni str a zi o n e, i n q u e st a pri m a f a s e c a ut el ar e, a fr o nt e di 
u n c orri s p etti v o, c o m pr e n si v o d e gli o n eri a c c e s s ori, di € 5. 0 0 0, 0 0 ( ci n q u e mil a/ 0 0) s al v o 
a g gi or n a m e nti c h e si r e n d e s s er o n e c e s s ari e c h e v err a n n o pr o nt a m e nt e c o m u ni c ati 
all’ a m mi ni str a zi o n e; 

Vi st o l’ arti c ol o 1 7 a d o g g ett o “ E s cl u si o ni s p e cifi c h e p er c o ntr atti di a p p alt o e c o n c e s si o n e 

di s er vi zi ” d el D. L g s. n. 5 0/ 2 0 1 6; 

Vi st e l e di s p o si zi o ni di c ui al D. L g s 2 6 7/ 2 0 0 0 e s u c c e s si v e m o difi c a zi o ni e d i nt e gr a zi o ni; 

Vi st o l o St at ut o C o m u n al e; 

Ri c hi a m ati: 

•  l a d eli b er a zi o n e di C o n si gli o C o m u n al e n. 2 d el 1 7/ 3/ 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e d el 
b il a n ci o di pr e vi si o n e 2 0 1 8/ 2 0 2 0 e r el ati vi all e g ati; 

•  l a d eli b er a zi o n e di C o n si gli o C o m u n al e n. 2 5 d el 3 0/ 0 7/ 2 0 1 8, di v ari a zi o n e  d el 
bi l a n ci o di pr e vi si o n e 2 0 1 8/ 2 0 2 0 e d ei r el ati vi all e g ati; 

•  l a d eli b er a zi o n e di Gi u nt a C o m u n al e n. 4 6 d el 1 9/ 4/ 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e d el pi a n o 
e s e c uti v o di g e sti o n e 2 0 1 8- 2 0; 

•  l a d eli b er a zi o n e di Gi u nt a C o m u n al e n. 8 9 d el 6/ 0 8/ 2 0 1 8, di a p pr o v a zi o n e v ari a zi o ni 
e d  i nt e gr a zi o ni d el pi a n o e s e c uti v o di g e sti o n e 2 0 1 8; 

A c q ui sit o il p ar er e f a v or e v ol e e s pr e s s o d al R e s p o n s a bil e d el S er vi zi o Aff ari G e n er ali i n 

or di n e all a r e g ol arit à t e c ni c a ai s e n si d ell' art. 4 9, c o m m a 1, d el D. L g s. n. 2 6 7 / 2 0 0 0 e 

t e n ut o c o nt o d ell a s c elt a di s cr e zi o n al e o p er at a d all’ e nt e; 

A c q ui sit o il p ar er e f a v or e v ol e e s pr e s s o d al R e s p o n s a bil e d el S er vi zi o Fi n a n zi ari o i n or di n e 

all a r e g ol arit à c o nt a bil e ai s e n si d ell' art. 4 9, c o m m a 1, d el D. L g s. n. 2 6 7 / 2 0 0 0 e t e n ut o 

c o nt o d ell a s c elt a di s cr e zi o n al e o p er at a d all’ e nt e;  

C o n v oti u n a ni mi r e si i n f or m a p al e s e e s pr e s si p er di c hi ar a zi o n e v er b al e , pr e s e nti e 

v ot a nti n. 5 

D E L I B E R A 

1.  di a p pr o v ar e l a pr e m e s s a n arr ati v a q u al e p art e i nt e gr a n t e e s o st a n zi al e d ell a 
pr e s e nt e d eli b er a zi o n e; 
 

2.  di affi d ar e l’ a s si st e n z a l e g al e n el pr o c e di m e nt o p e n a le n. 2 8 8 4/ 2 0 1 8 R. G. N. R. e n. 
2 7 4 1/ 2 0 1 8 R. G. G.I. P. all’ A v v. G ar uti Gi uli o c o n st u di o a M o d e n a i n vi a Pr a m p oli ni 
8 5 e d a ut ori z z ar e il Si n d a c o a r a p pr e s e nt ar e l’ E nt e p er l a t ut el a d ell e r a gi o ni d ell o 
st e s s o c o n f a c olt à di s ott o s cri v er e t utti gli atti all’ u o p o utili e n e c e s s ari; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 12/09/2018 

 

3. di dare atto che la spesa dell’ incarico in oggetto, in questa fase cautelare ammonta 
a complessivi € 5.000,00 comprensiva di oneri accessori e  trova copertura 
finanziaria sul capito numero 1030025200/0 “Spese per liti ed arbitraggi” del 
Bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di espletare tutti gli 
adempimenti susseguenti e conseguenti; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4°T.U.E.L stante la necessità ed urgenza di dare attuazione al 
presente deliberato con la massima sollecitudine. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 12/09/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  BARTOLACELLI CLAUDIO F.to CAMPIOLI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 21/09/2018 al 06/10/2018, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 21/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CAMPIOLI PAOLO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 21/09/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

CAMPIOLI PAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 02/10/2018.

Addì, ___________________

F.to CAMPIOLI PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

CAMPIOLI PAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 108 del 12/09/2018

Settore/Servizio:   SERVIZIO AFFARI GENERALI / 

Numero Delibera 98 del 12/09/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE NEL PROCEDIMENTO PENALE  N. 2884/2018 
R.G.N.R. E N. 2741/2018 R.G. - G.I.P.. PROVVEDIMENTI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GUBERTINI ARIANNA

Data   12/09/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.

F.to ZANICHELLI GIANNA

Data   12/09/2018


